
AM\1286991CS.docx PE748.935v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0271/101

Pozměňovací návrh 101
Maria Spyraki
za skupinu PPE
João Albuquerque
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0271/2023
Maria Spyraki
Klasifikace, označování a balení látek a směsí  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 18 – písm. b
Nařízení (ES) 1272/2008
Čl. 37 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výrobci, dovozci nebo následní 
uživatelé látek mohou agentuře předložit 
návrh harmonizované klasifikace a 
označení těchto látek a v případě potřeby 
specifických koncentračních limitů, 
multiplikačních faktorů nebo odhadů 
akutní toxicity, pokud část 3 přílohy VI 
neobsahuje pro tyto látky žádný záznam v 
souvislosti s třídou nebezpečnosti nebo 
členěním, jehož se uvedený návrh týká.;

2. Výrobci, dovozci nebo následní 
uživatelé látek mohou agentuře předložit 
návrh harmonizované klasifikace a 
označení těchto látek a v případě potřeby 
specifických koncentračních limitů, 
multiplikačních faktorů nebo odhadů 
akutní toxicity, pokud část 3 přílohy VI 
neobsahuje pro tyto látky žádný záznam v 
souvislosti s třídou nebezpečnosti nebo 
členěním, jehož se uvedený návrh týká. 
V případě návrhu harmonizované 
klasifikace a označení skupiny látek se 
tyto látky sdruží do skupin na základě 
jasných vědeckých kritérií 
(specifikovaných v příloze XI bodě 1.5 
nařízení REACH), včetně strukturální 
podobnosti a podobných profilů 
nebezpečnosti založených na důkazech.

Or. en



AM\1286991CS.docx PE748.935v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0271/102

Pozměňovací návrh 102
Maria Spyraki
za skupinu PPE
João Albuquerque
za skupinu S&D
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE
Martin Hojsík
za skupinu Renew

Zpráva A9-0271/2023
Maria Spyraki
Klasifikace, označování a balení látek a směsí  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 23
Nařízení (ES) 1272/2008
Čl. 48 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Používání environmentálních 
tvrzení ve smyslu čl. 2 písm. o) směrnice 
2005/29/ES je zakázáno u látek a směsí, 
které jsou klasifikovány jako nebezpečné z 
důvodu vlastností vyvolávajících 
mutagenní účinky v zárodečných 
buňkách, karcinogenních vlastností, 
vlastností toxických pro reprodukci, 
vlastností vyvolávajících narušení činnosti 
endokrinního systému v souvislosti s 
lidským zdravím nebo životním prostředím 
nebo z důvodu perzistentních, 
bioakumulativních a toxických (PBT), 
vysoce perzistentních, vysoce 
bioakumulativních (vPvB), perzistentních, 
mobilních a toxických (PMT) nebo vysoce 
perzistentních, velmi mobilních (vPvM) 
vlastností;

Or. en



AM\1286991CS.docx PE748.935v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0271/103

Pozměňovací návrh 103
Maria Spyraki
za skupinu PPE

Zpráva A9-0271/2023
Maria Spyraki
Klasifikace, označování a balení látek a směsí  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – bod -1 (nový)
Nařízení (ES) 1272/2008
Příloha II – část 3 – oddíl 3.1.1.1

Platné znění Pozměňovací návrh

-1 v části 3 se oddíl 3.1.1.1 mění 
takto:

3.1.1.1. Obal o jakémkoli objemu, který 
obsahuje látku nebo směs dodávanou 
široké veřejnosti klasifikovanou jako 
akutně toxická kategorie 1 až 3, toxická 
pro specifické cílové orgány po 
jednorázové expozici kategorie 1, toxická 
pro specifické cílové orgány po opakované 
expozici kategorie 1 nebo žíravá pro kůži 
kategorie 1, musí být vybaven uzávěry 
odolnými proti otevření dětmi.

„Obal o jakémkoli objemu, který obsahuje 
látku nebo směs dodávanou široké 
veřejnosti klasifikovanou jako akutně 
toxická kategorie 1 až 3, toxická pro 
specifické cílové orgány po jednorázové 
expozici kategorie 1, toxická pro specifické 
cílové orgány po opakované expozici 
kategorie 1, žíravá pro kůži kategorie 1 
nebo závažné poškození očí kategorie 1 s 
pH ≤ 2 nebo pH ≥ 11,5, musí být vybaven 
uzávěry odolnými proti otevření dětmi.“

Or. en

(nařízení (ES) č. 1272/2008, příloha II – část 3 – oddíl 3.1.1.1)


